

AMTSBLATT des Landkreises Landshut

Nr.: 1 Donnerstag, 5. Januar 2023 Seite: 1

Inhaltsverzeichnis:

Abfallrecht;	
2. Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Benutzungssatzung	
der vom Landkreis Landshut betriebenen Bauschuttannahmestellen	
Geisenhausen und Inkofen	
Mitteilungen anderer Dienststellen:	
	Seite
Sparkasse Landshut - Geldfunde	

Abfallrecht;

2. Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Benutzungssatzung der vom Landkreis Landshut betriebenen Bauschuttannahmestellen Geisenhausen und Inkofen

Der Landkreis Landshut erlässt aufgrund von Art. 7 Abs. 2 und 5 BayAbfG i. V. m. Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes folgende

Änderungssatzung:

§1

Änderung

Die Gebührensatzung zur Benutzungssatzung der vom Landkreis Landshut betriebenen Bauschuttannahmestellen Geisenhausen und Inkofen, Amtsblatt Nr. 44 vom 12.12.2013, geändert mit 1. Änderungssatzung vom 09.01.2018, Amtsblatt Nr. 2 vom 11.01.2018, erhält folgende Fassung:

"§ 3 Gebührensätze

(1)

Fahrzeug	Anlieferung verwertbarer Bauschutt	Verkauf von Recyclingmaterial
Pkw-Kofferraum, Standart	6,50 €	5,00 €
Pkw m. Anhänger, Ladefläche 2 m² - Bordwand 0,5 m	13,00 €	9,50 €
Pkw m. Anhänger, Ladefläche 4 m² - Bordwand 0,5 m	26,00 €	19,00€
landwirtschaftl. Anhänger, Ladefläche 4 m² - Bordwand 1 m	52,00 €	38,00€
landwirtschaftl. Anhänger, Ladefläche 6 m² - Bordwand 1 m	78,00 €	57,00€
Lkw unter 7,5 to, Ladefläche 5 m² - Bordwand 1,20 m	78,00 €	57,00€
Lkw über 7,5 to, Ladefläche 8 m² - Bordwand 1,25 m	130,00 €	95,00€
Sattelaufleger, Ladefläche 12 m² - Bordwand 1,35 m	208,00 €	152,00 €

(2) Die Gebühr für künstliche Mineralfaserabfälle (KMF) beträgt: 10,00 € je m³

(3) Die Gebühr für einen Bigbag (2 m³), leer, beträgt: 4,00 €

(4) Die Gebühr für einen mit KMF gefüllten Kunststoffsack (70 I) beträgt: 1,00 €"

§ 2

Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft.

Landshut, den 22.12.2022

Peter Dreier Landrat

(Nr. 25-6360.2/1.1 vom 22.12.2022)

Sparkasse Landshut

Geldfunde

In Geschäftsstellen der Sparkasse Landshut wurden Geldbeträge gefunden, von den Findern an die Sparkasse abgeliefert und von den Verlierern noch nicht abgeholt.

Die Verlierer, die den Verlust glaubhaft machen können, werden hiermit aufgefordert, die verlorenen Geldbeträge binnen sechs Wochen bei der Sparkasse Landshut, Bischof-Sailer-Platz 431, abzuholen.

Landshut, den 20. Dezember 2022

Sparkasse Landshut

Christian Gallwitz Heinz Kunz

(Sparkasse vom 22.12.2022)

Landshut, den 05.01.2023 Landratsamt

gez. Dreier Landrat